
令和７年８月吉日 

学校長様 

関係者様 

阪南市立鳥取中学校 

校長　　伊藤　　敏和 

 

令和７年度　スクールエンパワメント推進事業　　確かな学びを育む学校づくり推進校 

阪南市立鳥取中学校　学校公開のご案内（１次案内） 

 

初秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

さて、本校では今年度から本事業を受け、今年度は研究テーマを「生徒がつながる授業　

～つなげた先にあるもの～」に設定し、自ら学び、自ら考える力を育むことをめざし、日々

の授業実践に取り組んでおります。このたび、下記の日程で公開授業などを行います。公

務ご多用とは存じますが、ご参加をお待ち申しあげます。 

【本校の学力向上重点目標】 

〇　「環境整備」　安全で規律のある雰囲気と学ぶ意欲を引き出す学習環境 

〇　「授業技術」　質が高く、学力向上につながる授業展開の確立 

〇　「学び合い」　すべての生徒が主体的に取り組む授業展開の確立 

 

 

 

 

１．日　時　　　令和７年１１月７日（金） 

２．会　場　　　阪南市立鳥取中学校（阪南市黒田３４１番地）南海本線 尾崎駅より約 1.1 ㎞ 

３．内　容　　　全学級公開授業及び研究討議　等 

4．対　象　　　大阪府内の小・中学校等 教職員および教育委員会関係者 

　　　　　　　　　※保護者・一般の方の参加はできません。 

５．時　程 

  

 

６．その他　 

・名札、上履き等をご持参ください。 

・プライバシー保護の観点から、動画や写真の撮影はご遠慮願います。 

・申し込み方法の詳細については、２次案内に掲載いたします。

 
受付 公開授業 移動 事業説明・研究討議　等

研究テーマ 

生徒がつながる授業　～つなげた先にあるもの～

13：20 13：35 14：25 16：3014：55


